
 

ELEKTRONISKĀS IERĪCES VAI IEKĀRTAS APKALPOJOŠĀ DIENESTA MAIŅA 

 

Lai apkalpojošais dienests, kurš pārņem no cita apkalpojošā dienesta apkalpošanā esošo elektronisko ierīci vai iekārtu (turpmāk – 

EKA), iesniegtu Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS) ziņojumu par EKA apkalpojošā dienesta 

maiņu, tas VID EDS sadaļā “Reģistri” atver lapu “Apkalpojošā dienesta kases aparāti”. 

 

 

 

 

 



Atveroties sadaļai “Apkalpojošā dienesta kases aparāti”, izvēlas apakšsadaļu “Veiktās darbības” un nospiež pogu “Pievienot”.  

  

 

 

 

 

 



Atveroties apakšsadaļai, aizpilda informācijas lauku “Pieteiktā darbība”, izvēloties darbību “Apkalpojošā dienesta maiņa”. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aizpildot informācijas lauku “Veiktās darbības”, izvēlas darbību “Apkalpošanas uzsākšana (AD maiņa)”. 

 

 

 

 

 

 



Aizpildot informācijas laukus, informāciju norāda, pamatojoties uz veiktajiem ierakstiem EKA tehniskajā pasē. Vēršam uzmanību, 

ka informācijas laukā “Pieteikuma datums” norāda datumu, kurā tiek pieteikta darbība, savukārt informācijas laukā “Apkalpošanas 

uzsākšanas datums” norāda datumu, kurš norādīts EKA tehniskajā pasē par veikto darbību. Papildus EKA tehniskajā pasē iekļautās 

informācijas norādīšanai, veic atzīmi par apstiprinājumu, ka SHA-256 kontrolsumma atbilst uzstādītajam EKA. 

 



 

Pēc obligāti aizpildāmo informācijas lauku aizpildīšanas, tajā skaitā, sniedzot informāciju par to vai ir konstatēti bojājumi, nospiež 

pogu “Iesniegt”. 

 

 

Vēršam uzmanību, ka, lietotājam apstiprinot attiecīgajam EKA apkalpojošā dienesta maiņu, iepriekšējam apkalpojošam dienestam 

attiecīgais EKA tiek dzēsts no apkalpošanā esošo ierīču un iekārtu saraksta. 

 

 



 

Ziņojumu papildina vai veic korekcijas tajā, ja pēc pogas “Iesniegt” nospiešanas tiek saņemta norāde par kļūdu.  

 

 

Ja pēc pogas “Iesniegt” nospiešanas tiek saņemts oranžs brīdinājums, ziņojumā norādītā informācija, iespējams, ir norādīta 

nekorekti. Ziņojumā, iespējamo, kļūdaino informāciju precizē vai akceptē, atkārtoti nospiežot pogu “Iesniegt”. 

 

Ziņojums uzskatāms par iesniegtu, ja pēc pogas “Iesniegt” nospiešanas tiek saņemts apstiprinājums “Ziņojums pieņemts”. 

 


